АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКИЙ РАЙОН  АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      10.02.2010

                                         №  3

«Об утверждении плана мероприятий

по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в МО

«Пологозаймищенский сельсовет»

                 В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 1830 – р «Об утверждении плана мероприятий по повышению энергетической эффективности в Российской Федерации», администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»

постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (прилагается).

2. Контроль за реализацией данных мероприятий оставляю за собой.

           Глава МО «Пологозаймищенский сельсовет»                        В.А.Курбатов
Утвержден

постановлением администрации

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

от 10.02. 2010 г.  № 3

ПЛАН

мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет»,

направленных на реализацию федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»

	№
	наименование
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1
	Обеспечение установки и ввода в эксплуатацию приборов учета электрической и тепловой энергии, природного газа и воды в частном жилищном фонде
	МО «Пологозаймищенский сельсовет» с участием организаций, осуществляющих подачу потребителям соответствующего энергоресурса
	2010-2011 годы

	2
	Обеспечение завершения оснащения зданий, строений и сооружений, используемых для размещения органов местного самоуправления, находящихся в государственной и муниципальной собственности, приборами учета используемых энергетических ресурсов, а также ввод установленных приборов в эксплуатацию
	Глава МО, руководители подразделений, начальник финансового отдела
	До 1 января 2011 года

	3
	Прекращение закупки для муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения
	Начальник финансового отдела
	С 1 января 2011 года

	4
	Планирование расходов бюджета на оплату бюджетными учреждениями энергетических ресурсов, исходя из сокращения потребления ими каждого энергоресурса на 3 процента по отношению к уровню 2009 года в течение 5 лет, начиная с января 2010 года
	Начальник финансового отдела
	Ежегодно при формировании бюджетов на очередной финансовый год

	5
	Проведение разъяснительной работы  среди руководителей  бюджетных учреждений о возможностях заключения энергосервисных контрактов и об особенностях закупки энергосервисных услуг
	Глава и финансовый отдел МО
	До 1 января 2011 года